Non enim ponunt in illa species singularium. Unde D. Thomas, supra, a. 4,⁷¹ ait quod anima separata cognoscit quaedam singularia, non tamen omnia; cognoscit autem illa per species infusas a Deo, quae determinantur ad haec singularia per praecedentem cognitionem vel per aliquam affectionem vel per naturalem habitudinem vel per divinam ordinationem. Et ibi, ad 1,⁷² videtur docere quod anima separata, per species quas ex hac vita attulit, non potest postea cognoscere singularia sensibilia quae in hac vita cognovit. Idem Caietanus, ibi;⁷³ et D. Thomas, q. *De Anima*, a. 20, in corpore et ad 11.

935 Et videtur consequenter loqui, nam illae species acquisitae tantum repraesentant naturam universalem, et ideo per illam non potest anima cognoscere singularia. Manet tamen apud D. Thomam difficultas eadem in speciebus infusis quas ipse ponit. Illae enim secundum illum non repraesentant directe singularia; et omnes illi modi determinandi species —quos D. Thomas ponit—⁷⁴ nec bene intelliguntur nec satisfaciunt. Et iidem fingi possent in speciebus acquisitis.

3. Quare / in hoc prima conclusio sit: Anima separata cognoscit omnia singularia, quae in vita cognovit, per species illorum, quas hic acquisivit.

S 282

945 Haec est conformis modo loquendi Sacrae Scripturae et sequitur ex dictis supra.⁷⁵ Anima enim separata conservat omnes species, quas in hac vita habuit, et per eas potest cognoscere quidquid repraesentant; et hic habuit species directe repraesentantes singularia; ergo. Consequentia est evidens et antecedens pater supra.⁷⁶

950 4. Secunda conclusio sit: Loquendo ex natura rei, anima separata non cognosceret alia singularia materialia nisi ea quae in vita cognovit, quorum species detulit, tamen de facto cognovit alia iuxta dispensationem Dei, idque per species infusas repraesentantes illa.

955 Explicatur et probatur. Si anima maneret in puris naturalibus, conservaret species singularium quas hic acquisivit; alia vero singularia non cognoscuntur propriis conceptibus per proprias eorum species; has vero non potest a rebus desumere, ut supra⁷⁷ probatum est; deberet ergo illas recipere a Deo. Non videtur autem necessarium

2 940 quos... ponit om. L

3 942 282] 281 S

4 954-955 puris naturalibus add. separata (VI 7, 1) L

De ahí que Santo Tomás, en el texto anterior, *a. 4*,⁷¹ afirma que el alma separada conoce determinados singulares, pero no todos, y los conoce mediante especies infundidas por Dios, aplicadas a tales singulares en virtud de un conocimiento previo o de una inclinación, o por disposición natural u ordenamiento divino. En el mismo texto, *ad 1*,⁷² parece enseñar que el alma separada es incapaz de conocer posteriormente los objetos sensibles singulares, conocidos en la vida mediante especies llevadas consigo de esta vida. Igual tesis de Cayetano en el comentario a dicho texto;⁷³ también Santo Tomás, *q. De Anima, a. 20, in corpore* y *ad 11*.